П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	03 сентября 2018 г.
	г. Светлоград

	№ 1557

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1617 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041003:47, расположенного по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. Выставочная, 51
Рассмотрев заявление Сенатенко Юрия Алексеевича, Тен Артура Бон Вановича, Манаева Виктора Александровича, Климова Александра Николаевича, от имени и в интересах которых действует Сенатенко Юрий Алексеевич на основании протокола № 1 от 16.06.2018 внеочередного общего собрания собственников квартир в четырехквартирном доме, расположенном по адресу: г. Светлоград, пл. Выставочная, дом 51, проводимого в форме очного голосования от 16.07.2018 вх. № 1631, проект общества с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой» Реконструкция жилого дома под жилой дом блокированной застройки (блок № 1, блок № 2, блок № 3, блок № 4) по пл. Выставочная, 51 в г. Светлоград, заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности изменения вида разрешенного использования земельного участка, протокол  внеочередного общего собрания собственников квартир в четырехквартирном доме, расположенном по адресу: г. Светлоград,             пл. Выставочная, дом 51, проводимого в форме очного голосования от 16.06.2018 № 1, выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 23.07.2018 №№ КУВИ-105/2018-44832, КУВИ-105/2018-44885, КУВИ-105/2018-44886, КУВИ-105/2018-44895, КУВИ-105/2018-44912, уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений от 23.07.2018 № КУВИ-105/2018-44852, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, опубликование в газете «Вестник Петровского городского округа» от 03 августа 2018 года № 35 (35), протокол публичных слушаний от 13.08.2018, заключение о результатах публичных слушаний от 13.08.2018, и в соответствии со ст. 5.1, ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 года № 80 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Петровского городского округа Ставропольского края», Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Светлоград, утвержденными решением Светлоградского городского Совета от 12 февраля 2014 г. № 10 (с изменениями) (зона Ж-3), администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1617 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041003:47, расположенного по адресу: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград,             пл. Выставочная, 51, с видом разрешенного использования: для малоэтажной застройки, и считать действительным условно разрешенный вид использования - «блокированная жилая застройка» (2.3).

2. Направить настоящее постановление в Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ставропольскому краю для внесения изменения в учетные данные о земельном участке, указанном в п. 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко